Eveniunt autem haec et alia quae a studio politico nascuntur, ut plurimum, in maioribus oppidis; magis in civitatibus, maxime in illa magna urbe Barcinona.

Excessum hunc vere incivilem et sacrilegum non audieram.

Et quidem acceptis litteris cogitabam qua via, quo modo fidelius et

efficacius iussa perficerem, ordinationes ferrem. Morabatur me nonihil timor ne, si res clero quasi per modum promulgationis cuiusdam communicaretur, murmurationes, et adeo indignationes et irae excitarentur absque ullo investigationes fructu. Interea audio (imo lego in publicis foliis) in vicinis Dioecibus clero congregato intimator V. E. R. litteras.

Tandem ego ipse per me clero civitatis ad spiritualem secessum congregato litteras legi, [?] de officio sanctissimo; commandata simul cura maxima, cautela, silentio, ne res in publica folia transiret, sine cello bono fructu, cum multa materia exercitationis et turbationis.

Nam in universa materia huius politici studii, huius infirmitatis et calamitatis quam patimur, ego quidem ita sentio: ad remedium mali silentium, ad eius incrementum et irritationem voces et clamores magnifice conferre. Nihil magis amant, nihil magis cupiunt catalanistae, quam ut de re quomodocumque disputatur, loquatur, scribatur in publicis foliis.

In Dioecesi universa, quoad rurales paroecias censeo vix posse occurrere adiuncta dennunciati excessus, ubi populus pone sine exceptiones linguam loci propriam loquitur; sed candide, sincere, absque ullo spiritu secessionis aut separationis a reliqua Hispania.

Quoad maiora oppida, ubi ille spiritus odii et separationis ab Hispania, adhibito, quasi praecipuo instrumento, usu linguae affectato, fovetur; ubi ideo possibilis est dennunciati excessus occasio; si litterae S. Poenitentiariae clero publicentur, censeo parcum aut nihil me profecturum; murmurationes illas, quas antea dixi, et querelas (in plerisque affectatas et hypocritas, quasi per calumniam accusati fuerint) timendas.

Melius igitur existimavi sacerdotibus electis, prudentibus, spiritu Dei plenis, catalanis quidem, sed a politico studio liberis et adeo illud detestantibus, ministriorum causa Dioecesim frequenter peragrantibus, iniungere ut aures ubique arrigant, et si quid tale audierint, pro monitione, correptione, poena, ad me deferant.

Quod si casus aliqui altiora remedia postulare videbitur, S. Poenitentiarium opportune docebo.

Frusta quaeque et ego E. V. R. a Deo adprecans, V. E. R. S. P. deosculor, meque profiteor

E. V. R.

Humilissimum et addictissimum